№ 2024/06/24 現在

2024年春季生活闘争　賃上・一時金　要求・回答・妥結状況

＊　各組合の要求・回答・妥結状況を連合長野事務局（Fax.026-234-1349)へご連絡ください
＊　連合長野ホームページ（http://www.rengo-nagano.jp/modules/contents/content0021.html）で、集計表を閲覧、ダウンロードできます。
＊　記載の間違いなどのご指摘やお問合せは連合長野事務局へお寄せください
    連合長野は、℡(代).026-234-1626 　又は　Emailで chosa@nagano.jtuc-rengo.jp です。

構成組織・単組の皆様

日頃は連合長野の諸活動に対してご理解とご協力を賜り、感謝申し上げます。

また、春季生活闘争の要求・妥結情報の提供をいただき、重ねて感謝申し上げます。

本日付けの第８回回答集計結果をお送りいたします。

本来ならば先週金曜日に発行すべきでしたが、金曜日朝の時点で2週間前から報告数に変化がなかったため

延長とさせていただいた次第です。

交渉中の組合もあろうかと考えますが、もし、妥結していて、未回答の組織がありましたら

連合長野宛てに報告をお願いいたします。

次回は、７月５日の発行となります。

情報発信のためには、構成組織・単組の皆様からの情報提供が必要になります。

要求提出・回答受取・妥結手続 等の節目節目での情報提供をお願いいたします。

＝ 1 ＝

組合数 組合員数 組合数 組合員数 組合数
組合平均
24年実績

組合平均
23年実績 組合員数

組合員平均
24年実績

組合員平均
23年実績 組合数

組合平均
24年実績

組合平均
23年実績 組合員数

組合員平均
24年実績

組合員平均
23年実績

総計/要求 150 35,365 121 26,899 122 15,230 24,878 15,791 100 15,018 19,758 15,653
回答 132 31,025 108 23,769 99 10,575 22,203 12,830 83 10,251 18,673 12,643
妥結 127 30,038 103 22,782 98 10,323 8,288 21,724 12,768 9,703 82 9,946 8,179 18,194 12,564 9,558

300人以上/要求 63 27,478 45 20,089 49 16,327 18,522 16,279 36 16,179 14,228 16,223
回答 54 23,687 39 17,252 39 13,277 16,325 13,794 29 12,780 13,342 13,631
妥結 52 23,240 37 16,805 38 13,386 9,952 16,214 13,826 10,400 28 12,911 9,676 13,231 13,669 10,256

100から299人/要求 39 5,822 33 5,046 30 14,902 4,371 14,684 26 14,739 3,846 14,508
回答 34 5,406 30 4,886 25 10,716 4,253 11,103 23 10,690 3,982 10,990
妥結 32 4,892 28 4,372 25 9,894 8,381 3,891 10,510 9,197 23 9,797 8,190 3,620 10,342 8,927

99人以下/要求 48 2,065 43 1,764 43 14,210 1,985 13,672 38 14,110 1,684 13,454
回答 44 1,932 39 1,631 35 7,463 1,625 7,665 31 7,559 1,349 7,744
妥結 43 1,906 38 1,605 35 7,303 6,573 1,619 7,603 5,838 31 7,378 6,976 1,343 7,670 6,219

組合数 組合員数 組合数 組合員数 組合数
組合平均
23年実績

組合平均
22年実績 組合員数

組合員平均
23年実績

組合員平均
22年実績 組合数

組合平均
23年実績

組合平均
22年実績 組合員数

組合員平均
23年実績

組合員平均
22年実績

総計/要求 170 40,748 134 26,072 84 12,524 14,110 12,640 71 12,517 10,444 12,408
回答 156 37,446 125 24,978 109 7,729 18,433 9,259 91 7,242 14,551 8,953
妥結 151 36,868 120 24,400 106 7,840 5,099 18,323 9,281 6,163 88 7,358 5,033 14,441 8,978 5,890

300人以上/要求 77 33,052 49 18,972 27 12,733 9,406 12,491 19 12,310 6,097 11,840
回答 72 30,434 47 18,421 42 9,371 13,049 9,529 28 8,884 9,455 9,155
妥結 71 29,994 46 17,981 42 9,371 5,875 13,049 9,529 6,435 28 8,884 6,016 9,455 9,155 6,064

100から299人/要求 40 6,005 35 5,574 21 12,855 3,450 13,349 19 13,058 3,258 13,503
回答 35 5,456 32 5,166 25 8,162 4,046 9,535 23 7,997 3,854 9,468
妥結 35 5,456 32 5,166 25 8,162 4,927 4,046 9,535 5,922 23 7,997 5,060 3,854 9,468 6,048

99人以下/要求 53 1,691 50 1,526 36 12,175 1,254 11,810 33 12,325 1,089 12,312
回答 49 1,556 46 1,391 42 5,831 1,338 5,784 40 5,657 1,242 5,812
妥結 45 1,418 42 1,253 39 5,985 4,320 1,228 5,801 3,770 37 5,805 4,228 1,132 5,834 3,694

2024/06/24 現在 規模別

【規模別集計】
要求提出(全体) 要求提出(地場) 定昇込平均賃上げである全ての組合の集計 定昇込平均賃上げである地場の組合の集計

昨年同時期 2023/06/23 現在 規模別

【規模別集計】
要求提出(全体) 要求提出(地場) 定昇込平均賃上げである全ての組合の集計 定昇込平均賃上げである地場の組合の集計

＝ 2 ＝

組合数 組合員数 組合数 組合員数 組合数
組合平均
24年実績

組合平均
23年実績 組合員数

組合員平均
24年実績

組合員平均
23年実績 組合数

組合平均
24年実績

組合平均
23年実績 組合員数

組合員平均
24年実績

組合員平均
23年実績

【製造業】
製造業計/要求 87 23,771 68 18,384 67 14,222 15,126 15,390 54 13,707 11,635 14,923

回答 74 19,897 60 15,720 60 11,459 13,926 12,867 50 11,078 10,906 12,309
妥結 69 18,910 55 14,733 58 11,246 9,464 13,335 12,877 10,531 48 10,805 9,163 10,315 12,289 10,005

同300人以上/要求 37 17,586 26 13,151 26 15,623 10,260 15,971 19 15,211 7,470 15,493
回答 30 14,123 22 10,642 23 13,398 9,305 13,696 17 12,697 6,732 13,011
妥結 28 13,676 20 10,195 22 13,592 11,045 9,194 13,751 11,117 16 12,920 10,390 6,621 13,076 10,431

同100～299人/要求 29 5,174 23 4,398 21 14,105 3,881 14,649 17 13,668 3,356 14,442
回答 25 4,870 21 4,350 18 12,309 3,717 11,749 16 12,471 3,446 11,669
妥結 23 4,356 19 3,836 17 11,825 9,458 3,243 11,516 9,761 15 11,932 9,411 2,972 11,402 9,496

同99人以下/要求 21 1,011 19 835 20 12,523 985 12,267 18 12,155 809 11,655
回答 19 904 17 728 19 8,305 904 8,940 17 8,148 728 8,854
妥結 18 878 16 702 19 8,010 7,643 898 8,838 7,838 17 7,819 7,893 722 8,726 8,337

【機械・自動車】 30 8,030 23 5,188 24 14,524 6,131 15,660 20 14,285 4,427 15,115
回答 25 7,224 19 4,612 19 12,495 5,402 14,039 16 12,125 3,851 13,770
妥結 24 6,848 18 4,236 19 11,723 10,838 5,066 13,882 11,463 16 11,208 10,676 3,515 13,517 11,360

【電機･精密】 38 13,534 29 11,312 27 14,683 7,265 15,336 21 14,029 5,801 14,894
回答 31 10,694 26 9,452 25 11,138 6,996 12,452 21 10,601 5,850 11,767
妥結 28 10,109 23 8,867 23 11,454 9,606 6,747 12,641 10,446 19 10,927 9,104 5,601 11,964 9,604

【その他製造】 19 2,207 16 1,884 16 12,991 1,730 14,663 13 12,295 1,407 14,436
回答 18 1,979 15 1,656 16 10,730 1,528 10,629 13 10,560 1,205 10,275
妥結 17 1,953 14 1,630 16 10,380 7,100 1,522 10,575 7,870 13 10,129 6,780 1,199 10,205 7,565

【非製造業】
非製造業計/要求 63 11,594 53 8,515 55 16,459 9,752 16,411 46 16,558 8,123 16,700

回答 58 11,128 48 8,049 39 9,215 8,277 12,766 33 8,998 7,767 13,111
妥結 58 11,128 48 8,049 40 8,985 7,008 8,389 12,596 8,347 34 8,733 7,126 7,879 12,924 8,916

同300人以上/要求 26 9,892 19 6,938 23 17,123 8,262 16,661 17 17,261 6,758 17,031
回答 24 9,564 17 6,610 16 13,103 7,020 13,924 12 12,899 6,610 14,263
妥結 24 9,564 17 6,610 16 13,103 8,690 7,020 13,924 9,337 12 12,899 8,804 6,610 14,263 10,037

同100～299人/要求 10 648 10 648 9 16,761 490 14,961 9 16,761 490 14,961
回答 9 536 9 536 7 6,619 536 6,623 7 6,619 536 6,623
妥結 9 536 9 536 8 5,792 6,767 648 5,479 7,128 8 5,792 6,767 648 5,479 7,128

同99人以下/要求 27 1,054 24 929 23 15,676 1,000 15,057 20 15,869 875 15,118
回答 25 1,028 22 903 16 6,464 721 6,065 14 6,843 621 6,442
妥結 25 1,028 22 903 16 6,464 5,646 721 6,065 3,905 14 6,843 6,129 621 6,442 4,164

2024/06/24 現在 産業別

【産業別集計】
要求提出(全体) 要求提出(地場) 定昇込平均賃上げである全ての組合の集計 定昇込平均賃上げである地場の組合の集計

＝ 3 ＝

組合数 組合員数 組合数 組合員数 組合数
組合平均
23年実績

組合平均
22年実績 組合員数

組合員平均
23年実績

組合員平均
22年実績 組合数

組合平均
23年実績

組合平均
22年実績 組合員数

組合員平均
23年実績

組合員平均
22年実績

【製造業】
製造業計/要求 100 25,515 76 18,746 49 11,795 9,780 12,080 40 11,737 7,718 11,837

回答 89 22,597 70 18,036 56 9,225 11,198 10,240 46 8,770 8,920 9,746
妥結 86 22,460 67 17,899 54 9,354 5,749 11,089 10,286 6,558 44 8,907 5,698 8,811 9,797 6,462

同300人以上/要求 45 19,832 29 13,659 16 11,825 6,144 11,722 12 11,174 4,439 10,969
回答 41 17,553 28 13,447 21 10,474 7,688 10,496 15 9,698 5,698 9,752
妥結 41 17,553 28 13,447 21 10,474 6,647 7,688 10,496 6,827 15 9,698 6,576 5,698 9,752 6,630

同100～299人/要求 30 4,732 25 4,301 16 12,425 2,997 13,225 14 12,639 2,805 13,395
回答 25 4,183 22 3,893 16 9,578 2,837 10,210 14 9,511 2,645 10,161
妥結 25 4,183 22 3,893 16 9,578 5,548 2,837 10,210 6,176 14 9,511 5,874 2,645 10,161 6,391

同99人以下/要求 25 951 22 786 17 11,176 639 10,157 14 11,317 474 10,736
回答 23 861 20 696 19 7,548 673 7,443 17 7,341 577 7,780
妥結 20 724 17 559 17 7,759 4,792 564 7,791 4,582 15 7,553 4,627 468 8,278 4,614

【機械・自動車】 36 8,163 29 5,742 20 12,403 5,139 12,372 18 12,337 4,056 12,252
回答 33 7,822 27 5,451 21 10,512 5,094 11,026 18 10,431 3,849 10,923
妥結 30 7,685 24 5,314 19 11,013 6,088 4,985 11,144 5,851 16 11,015 6,022 3,740 11,077 5,642

【電機･精密】 44 14,965 32 11,128 16 12,181 3,140 12,103 12 11,648 2,433 11,319
回答 38 12,625 30 10,946 20 8,930 4,416 9,952 16 8,049 3,733 9,127
妥結 38 12,625 30 10,946 20 8,930 6,503 4,416 9,952 8,122 16 8,049 6,378 3,733 9,127 7,883

【その他製造】 20 2,387 15 1,876 13 10,387 1,501 11,034 10 10,764 1,229 11,493
回答 18 2,150 13 1,639 15 7,817 1,688 8,623 12 7,241 1,338 8,087
妥結 18 2,150 13 1,639 15 7,817 4,578 1,688 8,623 5,275 12 7,241 4,664 1,338 8,087 5,571

【非製造業】
非製造業計/要求 70 15,233 58 7,326 35 13,544 4,330 13,904 31 13,524 2,726 14,025

回答 67 14,849 55 6,942 53 6,149 7,235 7,739 45 5,680 5,631 7,696
妥結 65 14,408 53 6,501 52 6,267 4,490 7,234 7,740 5,646 44 5,809 4,467 5,630 7,697 5,159

同300人以上/要求 32 13,220 20 5,313 11 14,055 3,262 13,939 7 14,257 1,658 14,170
回答 31 12,881 19 4,974 21 8,267 5,361 8,142 13 7,945 3,757 8,250
妥結 30 12,441 18 4,534 21 8,267 5,219 5,361 8,142 5,964 13 7,945 5,542 3,757 8,250 5,392

同100～299人/要求 10 1,273 10 1,273 5 14,230 453 14,170 5 14,230 453 14,170
回答 10 1,273 10 1,273 9 5,643 1,209 7,950 9 5,643 1,209 7,950
妥結 10 1,273 10 1,273 9 5,643 3,840 1,209 7,950 5,386 9 5,643 3,840 1,209 7,950 5,386

同99人以下/要求 28 740 28 740 19 13,068 615 13,527 19 13,068 615 13,527
回答 26 695 26 695 23 4,413 665 4,105 23 4,413 665 4,105
妥結 25 694 25 694 22 4,614 3,997 664 4,111 3,176 22 4,614 3,997 664 4,111 3,176

昨年同時期 2023/06/23 現在 産業別

【産業別集計】
要求提出(全体) 要求提出(地場) 定昇込平均賃上げである全ての組合の集計 定昇込平均賃上げである地場の組合の集計

＝ 4 ＝